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e
CIC BENI HAROUN D81 EDITION_DU:17/05/2022 13:52
EXERCICE:01/01/19 AU 31/12/19
BILAN (ACTIF) -copie provisoire
Montants

Bruts

ACTIFS NON COURANTS

Ecart d’acquisition-goodwill positif ou négatif
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles 897 441 728 88 251 183 408,10

3
Terrains 179 0286 66 179 026 666,6¢

Batiments
Autres mmobilisations corporelles 7 267 302 4258 11 136 864,07
Immobilisations encours | 7 464 449 876
Immobilisations financiéres
Titres mis en équivalence
Autres participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés (DAT plus 12 Mois)
1 200.0 1:200.00
Impots différés actif 370 3708 323,39 3331 300,25
TOTAL ACTIF NON COURANT 128 | 897 641 823,31 719 364 107,97 736 064 722,27
ACTIF COURANT ‘
Stocks et encours 25 248 344,392 254 022 10
Stocks matiéres premiéres et fournitures 548 087,00 5 848 087,00 0 705 385,11
Produits finis et encours 25 176,40 76,40 1184 206,64
Autres stocks 275 ), ) 254 022, 17 58 89 7413 818 07
Créances et emplois assimilés
Chents S 187 5,138 610 507,16 567.97 424 556 44
Groupes et Associés
Impots et assimilés
Autres débiteurs
Autres créances et emplois assimilés
Disponibilités et assimilés
Placements et autres actifs
Tréso! c 9215700,46 9 215 700.46 714,54
TOTAL ACTIF COURANT 46 725 485,48 11 718 894,76 35 006 590,72 26 980 680,80
TOTAL GENERAL ACTIF 1663 731516,76 909350 818,07 754 370 698,69 763 045 403,07
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CIiC BENI HAROUN D81 EDITION_DU:17/05/2022 13:52
EXERCICE:01/01/19 AU 31/12/18

BILAN (PASSIF) -copie provisoire
NOTE

éAPITAUX PROPRES

Capital émis

Dotation Définitive de I'Etat en Fonds Propres
Autres Apports
Prime de Fusion
Primes et réserves - Réserves consolidées (1)
Ecart de réevaluation
Ecart d'équivalence (1)
Résultat net - Résultat net part du groupe (1)
Autres capitaux propores - Repert 4 nouveau -~
Part de la société consolidante (1)

Part des minoritaires (1)

Lizisons Inter-Unités

TOTAL |
PASSIFS NON-COURANTS

Emprunts et dettes financiéres

Impots différés-Passif
Autres dettes non courantes
Provisions et produits constatés d'avance 5 76 161147
Prov.p/pensions et oblig.similaires 7 822 307 .64 16114 78
itres Provisions
TOTAL Il 144,42
PASSIFS COURANTS:

Fournisseurs et comptes rattachés 12 2 081 304.48

Opérations Groupe

impdts

Autres dettes

Trésorere passif
TOTAL Il 6 457 320,87 5899 638,67
TOTAL GENERAL PASSIF (1+11+111) 754 370 698,69 763 045 403;07

(1) A utiliser uniquement pour la présentation d"états financiers consolidés
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CIC BENI HAROUN D81 EDITION_DU:17/05/2022 13:52

EXERCICE:01/01/19 AU 31/12/19

GONPTE RE BESUETATINATURE -tople. privisolre

NOTE 261 9 2018

Chiffres d'Affaires 7

Ventes de marchandises

Ventes Produifs Finis

Ventes Produits Intra-Groupe

Prestation de Services

Autres Ventes

Variation stt;ckz produits finis et en cours

;’roduction immobilisée B 7

Subventions d'exploitation

Cession Inter Unités
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE

Achats consommes

Servxces exterleurs et autres consommatlons

III VALEUR AJOUTEE D' EXPLOITATIOf‘r(I Il)
Charges de personnel

ments assimilés

Impbts, taxes et verse

IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

Autres prodU|ts operanonnels

Autres charges opérationnelles
Dotations auxrAmortissements
Dotations aux Provisions
Repnse sur pertes de valeur et provisions
V RESULTAT OPERATIONNEL
Produits financiers
7Charges flnaﬁgléres B
-V-IV-VRESULTAT FINANCIER
-\VI-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPdTS (V+VI)
hrlmpétsre)‘;ig_lbgs;ﬂr ;ésultétg ;ridmarires 7
Impots dlﬁé}és ( Variations ) sur résultats ordinaires
'TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
VII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
Eléments extraordinaires (produits) (a préciser)
Eléments extraordinaires (charges) (é préciser)
IX RESULTAT EXTRAORDINAIRE
X RESULTAT NET DE L' EXERCICE

——
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605 452 686,07
257 344,03
604 872 342,04
323 000,00

-859 0370T24

583 090,89
-142 423 753,16
462 752 993,56
323 883 725,55

—12 952 368,38

336 836 093 93

125 916 899,63
-62 687 891,72
-3218 139,63
60 010 868,28

9 029 809,88

-7 069,89

-15 580 435,01
-4 394 666,31

565 917,79

49 624 424,74

49 624 424,74

2 599 597,17

| 472 348 721 23

420 124 699 32

52 224 021 91

52 224 021,91

287 997 987,11
1005 958,46
286 232 028,65
760 000,00

937 741,56

2284 000,00
-148 502 795,24
142716 933,43
-96 554 735 06

-9 939 396, 32

106 494 131, 38
36 222 862[)_5_
-51 961 470,48.
-1795 688,46
-17 534 356,89
7 823 506,28
2471193
-16 205 233,63
-2 005 535,45

24 347,31

-27 921 984,31

-27 921 984,31

227167410
150 564 787,02

176 215 09% 237
25 650 310 21

-25 650 310,21
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CI!C BENI HAROUN D81 EDITION_DU:17/05/2022 13:51
EXERCICE:01/01/20 AU 31/12120
N® D'IDENTIFICATION.099843032204488

BILAN (ACTIF) -copie provisoire

NOTE Montants Provisions et
Bruts pertes de
valeurs
ACTIFS NON COURANTS

Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif
Immobilisations incorporelles 22149860 21364843
Immobilisations corporelles 16833227 114,20 se1
Terrains 179 026 656,65
Batiments 671 158 178,62 &24
Autres immobilisations corporelies 783 041 268,93
Immobilisations encours
Immobilisations financiéres
Titres mis en équivalence
Autres participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés (DAT plus 12 Mois) A
Préls et autres actifs financiers non courants 200,00 1200,00 1 200,00
Impots différés actf
TOTAL ACTIF NON COURANT 8541476 623,65
AC'}IF COURANT
Stocks et encours
Stocks matieres premiéres et fournitures
Produits finis et encours
Autres stocks
Créances et emplois assimilés
Clients
Groupes et Associé:
Impots et assimilés
Autres débiteurs 2 5,50 85¢ ( 2405 000,00
Autres créances et emplois assimilés
Disponibilités et assimilés

Placements et autres actifs financiers courants

Trésorerie 20081 192,93 20 081 192,93 9215 700,46
TOTAL ACTIF COURANT 70 791 865,08 11 704 001,63 59 087 863,45 35 006 590,72
TOTAL GENERAL ACTIF 1708 182 000,01 953 180 525,22 755001 474,73 754 370 698,69
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CIC BENI HAROUN D81 EDITION_DU:17/05/2022 13:52
EXERCICE:01/01/20 AU 31/12/20
N® D'IDENTIFICATION;099843032204488
BILAN (PASSIF) -copie provisoire
NOTE

CAPITAUX PROPRES
Capital émis
Dotation Définitive de Etat en Fonds Propres
Autres Apports
Prime de Fusion
Primes et réserves - Réserves consolidées (1)
Ecart de réévaluation
Ecart ¢'équivalence (1)
Résultat net - Résultat net part du groupe (1) 29 196 740,59
Autres capitaux propores - Report 4 nouveau
Part de la société consolidante (1)
Part des minoritaires (1)
Liaisons inter-Unités 685 732 403,48 666 009 641,68
TOTAL | 714 929 144,07 718 233 663,59
PASSIFS NON-COURANTS

Emprunts et dettes financiéres

Impéts différés-Passif

Autres dettes non courantes

Provisions &t produits constatés d'avance

Prov.p/pensions et oblig.similaires

Autres Provisions
TOTAL Il 26 325720,19
PASSIFS COURANTS:

Fournisseurs et comptes rattachés 9351 915

Opérations Groupe

Impbts

Autres delles

Trésorerie passif

TOTAL Il 13 746 610,47 6 457 320,87
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+11l) 755001 474,73 754 370 698,69

(1) A utiliser uniquement pour la présentation d"états financiers consolidés
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CIC BENI HAROUN D81 EDITION_DU:17/05/2022 13:52
EXERCICE:01/01/20 AU 31/12120
N* D'IDENTIFICATION.099843032204488
COMPTE DE RESULTAT/NATURE -copie provisoire
" NOTE 2020
Chiffres d'Affaires
Ventes de marchandises
Ventes Produits Finis
Ventes Produits Intra-Groupe
Prestation de Services
Autres Ventes
Variation stocks produits finis et en cours
Production immobiiisée
Subventions d'exploitation 1714 726,50
Cession Inter Unités -85 141 339,62
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE 490 626 908,15
Achats consommés -344 467 22964
Services extérieurs et autres consommations -13128 240,3
II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE -357 595 470,01 -336 836 093,93
lI-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (-1 13303143814 125 916 899,63
Charges de personnel -75 414 295 62 -62 687 891,72
mpots, taxes et versements assimilés -2 856 560,30 -3218 139,63
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 54 760 582,22 60 010 868,28
Autres produits opérationnels 15921 781 .98 9029 809,88
Autres charges opérationnelles -7 069.89
Dotations aux Amortissements
Dotations aux Provisions
Reprise sur pertes de valeur et provisions
V- RESULTAT OPERATIONNEL 26 743 088,76
Produits financiers
Charges financiéres
VI-RESULTAT FINANCIER
VII-RESULTAI ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI) 26 743 088,76 49 624 424,74

impots exigibles sur résultats ordinaires

Impots différés ( Variations ) sur résultats ordinaires 2453 651,83 2 599 597,17

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 509 567 465,97 472 348 721,23

TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES -480 370 725,38 -420 124 699,32
VII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 29196 740,59 52224 021,91
Elements extraordinaires (produits) (a préciser)
Eléments extracrdinaires (charges) (& préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE
‘X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE ‘ 29 196 740,59 52 224 021,91

80

—
—



Gadlal) Al

(2021-2020) 5484 J 3 g3 :(07) b ke

CIC BENI HAROUN D81

N® D'IDENTIFICATION:099843

BILAN (ACTIF) -copie provisoire

ACTIFS NON COURANTS

Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Terrains
Batiments
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations encours
Immobilisations financiéres
Titres mis €n équivaience
Autres participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés (DAT plus 12 Mois)
Préts et autres actfs financiers non courants
Impéts différés actif
TOTAL ACTIF NON COURANT
ACTIF COURANT
Stocks et encours
Stocks matiéres premiéres et fournitures
Produits finis et encours
Autres stocks
Créances et emplois assimilés
Clents
Groupes et Associés
Impdts et assimilés
Autres débiteurs
Autres créances et empiois assimiié
Disponibilités et assimilés
Placements et autres actifs financiers
Trésorerie
TOTAL ACTIF COURANT
TOTAL GENERAL ACTIF

2021

Montants
Bruts pertes de

vaeurs

221 486,60

1654 184 781,72

1.200,00
4194 844 57
1658 602 322,89 | 97 695 185,68

29 593 2156017

14 618 463,39

131186168
64 027 454,29 11 221 100,12
1722629 777,181 oos 215 288,30

Prowvisions et

EDITION_DU: 17

EXERCICE

444 404 694,41

1200,00
4194 844 57

660 907 134,21

3605 504,34

52 000,00

21311 861,69
52 806 354,17
713 713 488,38

2022 13:48

01/0121 AU 31/12i21

1200,00
394032413

695913 611,28

2405 000,00

20081 192,93
59 087 863,45
765 001 474,73




Gadlal) Al

(2021-2020) 558U aguadl Jgan :(08) o, 3aldl
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EXERCICE:01/01/21 AU 31/12/21
N® D'IDENTIFICATION:098843032204488
BILAN (PASSIF) -copie provisoire
= NOTE

CAPITAUX PROPRES
Capital émi

Dotation Définitive de 'Etat en Fonds Propres
Autres Apports
Prime de Fusion

ves consolidées (1)

Reésultat net - Résultat net part du groupe (1)

Autres capitaux propores - Report 4 nouveau
Part de la société consolidante (1)
Part des minoritaires (1)
Liaisons Inter-Unités 618 355 906,2 685732 403,48
TOTAL | 680732 055,56 714 929 144,07
PASSIFS NON-COURANTS '

Emprunts et dettes financigres

Impots différés-Passif
Autres dettes non courantes
Provisions et produits constatés d'avance
Prov.p/pensions et oblig similaires
Autres Provisions
TOTAL Il
PASSIFS COURANTS:

Fournisseurs et comptes rattachés

Opérations Groupe

Impdts

Autres dettes

Trésorerie passif
TOTAL Il 7651 994,72 13746 610,47
TOTAL GENERAL PASSIF (I+11+]ll) 713 713 488,38 755001 474,73

(1) A utiliser uniquement pour la présentation d"états financiers consolidés
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Chiffres d'Affaires

Ventes de marchandises

Ventes Produits Finis

Ventes Produits Intra-Groupe

Autres Ventes

Variation stocks produits finis et en cours -24 518,38 -184 080,49

Production immobilisée

Subventions d'exploitation 13 .00 1714 726,50

Cession Inter Unites -1 770 -65 141 339,62
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE 577 287 293,07 490 626 908,15

Achats consommés -399 988 763,37  -344 467 229,64

Services extérieurs et autres consommations -10 508 307,17 -13 128 240,37
I-CONSOMMATION DE L'EXERCICE | 410497 060,54 -357 595 470,01
II-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-1) 166790232,63 133 031 438,14

Charges de personnel -76 155 413,76
Impéts, taxes et versements assimilés -2 382 678,4¢

IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION ) 54 760 582,22

Autres produits opérationnels 1 15921 781,98

Autres charges opérationnelles
Dotations aux Amortissements
Dotations aux Provisions
Reprise sur pertes de valeur et provisions
V- RESULTAT OPERATIONNEL 59 899 977,76 26 743 088,76
Produits financiers
Charges financiéres
VI-RESULTAT FINANCIER
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI) 59 899 977,76 26743 088,76
Impdts exigibles sur résultats ordinaires
Impots diffiérés ( Variations ) sur résultats ordinaires 2 171,53 245385183
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 595 480 365,23 509 567 465,97
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES 533104 215,94 -480 370 725,38
VII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 1 | 6237614923 29196 740,59,
Eiéments extraord {produits) (a préciser) g
Eléments extraordinaires (Charges) (a préciser)
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE 62376149,29 29196 740,59
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Sommaire:

Cette étude vise a montrer le réle des méthodes modernes dans I'augmentation
et la gestion du développement financier dans les institutions industrielles et les
méthodes d'analyse, étant donné que le développement financier souléve des
restrictions sur diverses transactions financieres a travers plusieurs methodes et
indicateurs, et I'analyse financiére aide les différents organismes de financement
a faire leurs décisions et est I'une des taches du gestionnaire car il fournit des
indicateurs qui aident les parties liées au projet a prendre des décisions
rationnelles, et parmi ces indicateurs se trouve l'indicateur de valeur ajoutée car
il s'agit d'une mesure de la réalisation financiére, qui est la plus proche et plus
importante que toute autre mesure.

Mots clés: developement financier, analyse financiere, indicateurs d'analyse
financiere.





